ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN GIANG

Số:  05 /BB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Giang, ngày 29 tháng 01 năm 2024

BIÊN BẢN GIAO BAN TUẦN 5

Từ ngày  29-31/01-02/02/2024

 Hôm nay, vào hồi 10h 00 phút ngày 29 tháng 01 năm 2024 tại Nhà văn

hoá phường Tân Giang tổ chức giao ban tuần, cụ thể như sau:

 I. THÀNH PHẦN

- Cán bộ, công chức, HĐKCT khối UBND phường

- Đại diện Thường trực ĐU phường.

- Đại diện Công an, Trạm y tế phường, cán bộ thuế phụ trách phường.

- Chủ trì giao ban: Ông Nông Văn Hiệu - Chủ tịch UBND phường

II. NỘI DUNG

1. Đánh giá nhiệm vụ giao tuần

- Số nhiệm vụ giao: 25

- Số nhiệm vụ đã hoàn thành: 25

- Số nhiệm vụ đang thực hiện và tiếp tục thực hiện:

 2. Nhiệm vụ tuần tiếp theo

 - Giao công chức Bộ phận một cửa tiếp tục thực hiện tốt công tác tiếp

nhận và trả kết quả hồ sơ TTHC, số hóa thủ tục hành chính đảm bảo đúng quy

định.

 - Công tác thu ngân sách: Giao 02 tổ công tác tiếp tục rà soát các hộ kinh

doanh trên địa bàn.

 - Giao đc Tú Phó chủ tịch UBND phường: xây dựng lịch ra quân duy trì

TTĐT;

 - Đc Ngọc VPTK: phát động thi đua năm 2024; ban hành QĐ phân công

công chức năm 2024.

 - Đc Diệp công chức VHXH: lập danh sách trao tặng quà Quỹ đền ơn đáp

nghĩa, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể tổ chức buổi trao tặng qà cho các

đối tượng Hộ nghèo, cận nghèo, đối tượng người có công và thân nhân, các gia

đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Nhập dữ liệu trẻ em và mã định danh của

trẻ em vào phần mềm trẻ em.

- Đc Thủy VHXH: Tham mưu rà soát, đăng ký nhu cầu thực hiện nội

dung chương trình MTQG thuộc lĩnh vực văn hóa, thông tin.

Rà soát, việc kiện toàn tổ chức, bộ máy thực hiện nhiệm vụ QLNN về

thanh niên năm 2024; Tiếp tục thực hiện các nội dung nhiệm vụ khác do thường

trực UBND phường giao.

 - Đc Hiền công chức Địa chính XDĐT&MT: Kiểm tra hoạt động san gạt

cải tạo đất, xây dựng trên địa bàn phường.

 Phối hợp các đơn vị đo đạc dẫn đạc tiến hành đo đất đối với các trường

hợp thực hiện cấp đổi GCN QSDĐ, tách thửa, tặng cho....

 Xác nhận các trường hợp hộ gia đình, cá nhân trực tiếp sản xuất đất nông

nghiệp. Chỉnh lý biến động hồ sơ địa chính

 Phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng Quản lý đô thị thực

hiện các công việc chuyên môn

- Đc Thoa Công chức TCKT: tiếp tục đôn đốc, hướng dẫn các bộ phận

chuyên môn hoàn thiện các chức từ thanh quyết toán;

- Đc Hiển công chức chỉ huy trưởng QS: đảm bảo công tác tuyển quân năm

2024.

 - Giao đc Cúc KNKL: tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền phòng

chống dịch bệnh cho cây trồng vật nuôi, phòng chống đói, rét cho đàn gia súc.

 - Giao trạm y tế: tổ chức kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm.

 - Giao công chức chủ động thực hiện nhiệm vụ theo quy định và các

nhiệm vụ khác do lãnh đạo phân công.

 - Giao cho công an, Quân sự phường: Tiếp tục tăng cường công tác tuần

tra, kiểm soát, nắm tình hình đảm bảo an ninh chính trị trật tự an toàn xã hội trên

địa bàn bố trí lực lượng ra quân duy trì TTĐT.

  Cuộc họp kết thúc vào hồi 11giờ 30 phút cùng ngày và thông qua cho

mọi người cùng nghe./.

Nơi  nhận:
- VP HĐHD&UBND thành phố;

- Cán bộ, công chức phường;

- Lưu: VP.

CHỦ TRÌ

Nông Văn Hiệu

		2024-01-31T08:18:01+0700

		2024-01-31T10:55:21+0700